


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
	OBRA:	CONSTRUÇÃO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE SÃO ROMÃO				DATA :	12/07/2021		BDI :	26,85%
	DESCRIÇÃO:	ADITIVO CONSTRUÇÃO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE SÃO ROMÃO (OPERAÇÃO: 1.042.139-09/2017, CONTRATO: 844398/2017)				FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
	LOCAL:	SÃO ROMÃO				SETOP	2019/04 - Norte COM	88,06%	51,23%	10/2019
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO				SINAPI	2019/07 COM DESONERAÇÃO	88,06%	51,23%	08/2019
							COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDA DE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1	PAVIMENTAÇÃO							23.302,37	29.561,83
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							273,00	343,00
1.1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	700,00	0,39	0,49	273,00	343,00
1.2	SUBLEITO E BASE							3.247,36	4.118,81
1.2.1	79473	CORTE E ATERRO COMPENSADO	SINAPI	M3	105,00	5,19	6,58	544,95	690,90
1.2.2	74151/001	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	SINAPI	M3	105,00	2,99	3,79	313,95	397,95
1.2.3	97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	SINAPI	M3XKM	161,03	2,15	2,73	346,21	439,61
1.2.4	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	SINAPI	M3	105,00	4,87	6,18	511,35	648,90
1.2.5	96387	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	SINAPI	M3	105,00	6,38	8,09	669,90	849,45
1.2.6	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	700,00	1,23	1,56	861,00	1.092,00
1.3	MPRIMAÇÃO							4.834,20	6.135,02
1.3.1	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	SINAPI	M2	700,00	6,69	8,49	4.683,00	5.943,00
1.3.2	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	151,20	1,00	1,27	151,20	192,02
1.4	PAVIMENTAÇÃO EM P.M.F.							14.947,81	18.965,00
1.4.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	SINAPI	M2	700,00	1,65	2,09	1.155,00	1.463,00
1.4.2	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	50,41	1,00	1,27	50,41	64,02
1.4.3	73759/002	PRE-MISTURADO A FRIO COM EMULSAO RL-1C, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	SINAPI	M3	21,00	474,40	601,78	9.962,40	12.637,38
1.4.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	3.780,00	1,00	1,27	3.780,00	4.800,60
								VALOR BDI TOTAL:	6.259,46
								VALOR ORÇAMENTO:	23.302,37
								VALOR TOTAL:	29.561,83

THÁIS SARAIVA SOUSA ALMEIDA
ENGª CIVIL- CREA 244.557/D

MARCELO MEIRELES DE MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL